
Posudek bakalářské práce
Matematicko-fyzikální fakulta Univerzity Karlovy v Praze

Autor práce Tuan Hiep Tran
Název práce Rozpoznávání textu na fotografiích exteriéru

Rok odevzdání 2015
Studijní program Informatika Studijní obor Obecná informatika

Autor posudku RNDr. Tomáš Holan, Ph.D. Role Oponent
Pracoviště KSVI

Prosím vyplňte hodnocení křížkem u každého kritéria. Hodnocení  OK označuje práci, která
kritérium vhodným způsobem splňuje. Hodnocení  lepší a  horší označují splnění nad a pod
rámec obvyklý pro bakalářskou práci, hodnocení nevyhovuje označuje práci, která by neměla
být obhájena. Hodnocení v případě potřeby doplňte komentářem. Komentář prosím doplňte
všude, kde je hodnocení jiné než OK.

K celé práci lepší OK horší nevyhovuje
Obtížnost zadání
Splnění zadání
Rozsah práce … textová i implementační část, zohlednění náročnosti

Komentář   Autor nastudoval publikované postupy řešení úlohy, navrhl některé úpravy, 
naimplementoval vybraná řešení a pomocí experimentů vyhodnotil jejich úspěšnost i vliv 
navržených úprav. Testy ukazují, že se podařilo významně zlepšit recall a precission jednoho 
z algoritmů.

Textová část práce lepší OK horší nevyhovuje
Formální úprava … jazyková úroveň, typografická úroveň, citace

Struktura textu … kontext, cíle, analýza, návrh, vyhodnocení, úroveň detailu

Analýza
Vývojová dokumentace
Uživatelská dokumentace
Komentář   Text obsahuje opravdu veliké množstvé překlepů a pravopisných chyb.

Implementační část práce lepší OK horší nevyhovuje
Kvalita návrhu … architektura, struktury a algoritmy, použité technologie

Kvalita zpracování … jmenné konvence, formátování, komentáře, testování

Stabilita implementace
Komentář   Programy, tak jak jsou na přiloženém DVD, nelze spustit. Návod na kompilaci 
odkazuje na neexistující resp. jinak pojmenované soubory a adresáře. Kompilace přiložených 
zdrojových souborů je poměrně složitá, na druhou stranu s pomocí autora se podařila.

Celkové hodnocení Velmi dobře  
Práci navrhuji na zvláštní ocenění Ne

Datum 5. 6. 2015 Podpis

1 / 1


